МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	Принято 38-й сессией Совета народных

депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	21 августа 2015 года № 424

Об утверждении Порядка включения в план деятельности
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования
 «Красногвардейский район» поручений Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район», предложений и запросов главы муниципального образования «Красногвардейский район»
УТРАТИЛО СИЛУ В СООТВЕТСТВИИ С РЕШЕНИЕМ ОТ 26.12.2019 Г. № 108

Рассмотрев обращение председателя контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Красногвардейский район» от 10.07.2015 г. № 41, руководствуясь Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 24, 38, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Положением о контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 17 октября 2011 года № 314, Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок включения в план деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Красногвардейский район» поручений Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район», предложений и запросов главы муниципального образования «Красногвардейский район» (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования

«Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

муниципального образования

«Красногвардейский район»

_____________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское

от 21.08.2015 г. № 164

Приложение к решению

Совета народных депутатов

МО «Красногвардейский район»

от 21.08.2015 г. № 164
ПОРЯДОК
включения в план деятельности Контрольно-ревизионной комиссии
муниципального образования «Красногвардейский район»
поручений Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район», предложений и запросов главы муниципального образования «Красногвардейский район»

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает включение в план деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Красногвардейский район» (далее - Контрольно-ревизионная комиссия) поручений Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» (далее – поручения), предложений и запросов главы муниципального образования «Красногвардейский район» (далее - предложения, запросы).
1.2. Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 17 октября 2011 года № 314.
1.3. План деятельности Контрольно-ревизионной комиссии утверждается распоряжением председателя Контрольно-ревизионной комиссии не позднее 30 декабря года, предшествующего планируемому.
1.4. Планирование деятельности Контрольно-ревизионной комиссии осуществляется с учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий (далее - мероприятий), а также на основании поручений, предложений и запросов.
1.5. В целях настоящего Порядка применяются следующие термины:
- поручение – документально оформленное задание Совета народных  депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» на проведение мероприятия;
- предложение – направленное для рассмотрения о проведении мероприятия обращение главы муниципального образования «Красногвардейский район»;
- запрос – обращение главы муниципального образования «Красногвардейский район» о предоставлении информации, сведений, документов и разъяснений.

2. Порядок направления поручений, предложений и запросов.
2.1. Поручения оформляются решениями Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район», принятыми в соответствии с Регламентом Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район». Копии решений Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» направляются в Контрольно-ревизионную комиссию с сопроводительным письмом за подписью председателя Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район».

2.2. Предложения и запросы оформляются на официальном бланке администрации муниципального образования «Красногвардейский район» и направляются в Контрольно-ревизионную комиссию в письменном виде, за подписью главы муниципального образования «Красногвардейский район».

2.3. Поручения, предложения и запросы подлежат включению в план деятельности Контрольно-ревизионной комиссии в случае, если они не противоречат законодательству Российской Федерации, Республики Адыгея, Уставу муниципального образования «Красногвардейский район» и иным муниципальным правовым актам муниципального образования «Красногвардейский район» и относятся к полномочиям Контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению мероприятий по выполнению поручения, предложения, запроса.
Поручения, предложения и запросы направляются в Контрольно-ревизионную комиссию до 15 декабря года, предшествующего планируемому.

2.4. Поручения, предложения и запросы должны содержать следующие сведения:
- название мероприятия (проверка, экспертиза, анализ и др.);

- предмет мероприятия (процесс или документы, которые подлежат контролю, проверке, экспертизе, анализу);

- наименование объекта (объектов), подлежащего контролю;

- контролируемый (проверяемый, анализируемый и др.) период;

- срок проведения мероприятия (при необходимости).

2.5. Включение в план деятельности Контрольно-ревизионной комиссии поручений, предложений и запросов происходит после рассмотрения указанных поручений, предложений и запросов Контрольно-ревизионной комиссией в срок, не превышающий 10 дней с момента получения поручений, предложений и запросов.

В случаях необходимости уточнений (согласований) поручений, предложений и запросов данный срок продлевается на период уточнения (согласования), но не превышает 15 дней.
2.6. По итогам рассмотрения поступивших в соответствии с пунктами 2.1 и 2.2   настоящего Порядка поручений, предложений и запросов председатель Контрольно-ревизионной комиссии принимает одно из следующих решений:

- о включении в план деятельности Контрольно-ревизионной комиссии поручения, предложения, запроса;

- об отказе во включении в план деятельности Контрольно-ревизионной комиссии поручения, предложения, запроса с мотивированным обоснованием.

Вышеуказанное решение в течение трех рабочих дней со дня его принятия направляется инициатору поручения, предложения, запроса.

2.7. Решения об отказе во включении в план деятельности Контрольно-ревизионной комиссии поручения, предложения, запроса принимаются в случаях, если:

· по предложенному мероприятию в течение предшествующего года проводились мероприятия и уже имеется заключение, справка и (или) акт;

· предложенное мероприятие не входит в полномочия Контрольно-ревизионной комиссии или предлагаемый объект контроля не относится к объектам внешнего муниципального финансового контроля;

· предлагается проведение повторных мероприятий в отношении объекта контроля по одному и тому же предмету мероприятия за один и тот же контролируемый период, за исключением случаев поступления оформленной в письменном виде информации, подтверждающей наличие нарушений в деятельности объекта контроля (по вновь установленным фактам), а также проверки устранения выявленных нарушений;
· на объекте контроля в аналогичные сроки проводятся плановые мероприятия другими контрольными или правоохранительными органами.

3. Изменение плана деятельности Контрольно-ревизионной комиссии
3.1. В случаях необходимости проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, не предусмотренных планом деятельности Контрольно-ревизионной комиссии, для оперативного рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением нарушений бюджетного законодательства, по поручениям Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район», по предложениям и запросам главы муниципального образования «Красногвардейский район», могут вноситься изменения в план деятельности Контрольно-ревизионной комиссии. Данные предложения рассматриваются Контрольно-ревизионной комиссией в 10-дневный срок со дня поступления.
3.2. При принятии решения о проведении внепланового мероприятия в обязательном порядке рассматривается вопрос о возможном исключении ранее запланированного мероприятия из плана деятельности Контрольно-ревизионной комиссии (или переносе его в план на следующий год).